PORTARIA N.º 331, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2.019.

 1

REVOGA A PORTARIA N.º 093 DE 21 DE JANEIRO DE
2.019 QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO o fato de a candidata convocada para o

preenchimento de vaga do cargo público efetivo de Professor de Educação Básica I, ter
comparecido no prazo regular e ter feito a entrega correta de toda a documentação exigida;

CONSIDERANDO o fato de a candidata ter sido

considerada habilitada para participar do evento de atribuição de aulas para o ano-letivo de 2.019
e, também, ter sido feita a escolha de classe de acordo os registros e anotações em Ata;

CONSIDERANDO o parecer jurídico junto ao Processo n.º

231/2019, estabelecendo que o prazo máximo para Posse e Exercício seria até o dia 09 próximo
passado;

DIAB TAHA, Prefeito Municipal de Colina, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte Portaria;

RESOLVE:

Art. 1.º - REVOGAR, a Portaria n.º 093, de 21 de janeiro

de 2.019, que trata sobre a nomeação, em estágio probatório, da Senhora Thais Helena da Costa
Cubas Lourençon - portadora do Registro Geral n.º 30.752.509-0 SSP/SP, 12.ª classificada pelo
Concurso Público n.º 01/2.018, para o exercício das atribuições do cargo de provimento efetivo
de Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental).

Art. 2.º - As despesas decorrentes da realização da medida

ora estabelecida nesta Portaria serão suportadas por dotações próprias existentes no orçamento.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação e produzirá seus efeitos a partir do último dia 11 do corrente mês e ano, revogando-se
as disposições em contrário, devendo o Departamento de Recursos Humanos solicitar a
documentação pertinente, bem como realizar as anotações de estilo.

Prefeitura Municipal de Colina, 18 de Fevereiro de 2.019.

DIAB TAHA

Prefeito do Município de Colina

Registrada na Secretaria competente e publicada por
afixação no quadro de avisos da Municipalidade.

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo